
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 1/36

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

Republicação por Incorreção

DECRETO MUNICIPAL Nº 268/2024
04 de junho de 2024

SÚMULA: REVOGA O DECRETO Nº 182/2024, DE 10 DE
ABRIL DE 2024, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, e

D E C R E T A

Art. 1º -Revogar o Decreto nº 182/2024, de 10 de abril de 2024, que Designa Função
Gratificada, Matrícula nº 419567, publicada no Diário Oficial nº 2720, de
10.04.2024.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 04 DE JUNHO DE 2024.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 2/36

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 269/ 2024
05 de junho de 2024

Súmula: APROVA IMPLANTAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS
CONTÍNUOS COM ÁREA DE ZEIS, CONFORME LEI MUNICIPAL
Nº 3.634/2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando as disposições da Resolução nº 001 / 2024, do
Grupo Executivo do Desenvolvimento Econômico de Nova Londrina, Estado do Paraná,
instituído pela Lei Municipal nº 3.095/2019, de conformidade com a Lei Municipal nº
2.341/2011,que institui normas de uso e ocupação do solo no Município de Nova
Londrina, Estado do Paraná, considerando a solicitação da empresa RL Loteamentos Ltda –
CNPJ/MF nº 12.975.703/0001-14, sob protocolo nº 769/2024, quanto à solicitação de análise e
aprovação de projeto de loteamento residencial, com a respectiva instituição de área de ZEIS -
Zona Especial de Interesse Social, e considerando o Parecer Técnico do Setor de Engenharia
desta Prefeitura Municipal,

DECRETA

Art. 1º. Fica aprovada a implantação de empreendimentos contínuos com parâmetros
urbanísticos de ZEIS, na zona Residencial II - ZR2, de conformidade com o Parágrafo Único do
Art. 25 da Lei Municipal nº 2.342, de 14 de junho de 2011, que define as zonas especiais de
interesse social – ZEIS, inserido pela Lei Municipal nº 3.634/2024.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
05 DE JUNHO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 3/36

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 270/ 2024
05 de junho de 2024

Súmula: APROVA IMPLANTAÇÃO DE
EMPREENDIMENTOS CONTÍNUOS COM ÁREA DE ZEIS,
CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 3.634/2024, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, e considerando as disposições da Resolução nº 002 / 2024,
do Grupo Executivo do Desenvolvimento Econômico de Nova Londrina, Estado do
Paraná, instituído pela Lei Municipal nº 3.095/2019, de conformidade com a Lei
Municipal nº 2.341/2011,que institui normas de uso e ocupação do solo no Município de
Nova Londrina, Estado do Paraná, considerando a solicitação da empresa Nova Roma
Loteadora e Incorporadora S/S Ltda – CNPJ/MF nº 05,249.919/0001-37, sob
protocolo nº 680/2024, quanto à solicitação de análise e aprovação de
“desdobro/desmembramento” sobre loteamento residencial já implantado, denominado
“Jardim Europa”, com a respectiva instituição de área de ZEIS - Zona Especial de
Interesse Social, e considerando o Parecer Técnico do Setor de Engenharia desta
Prefeitura Municipal,

DECRETA

Art. 1º. Fica aprovada o “desdobro/desmembramento” sobre loteamento residencial já
implantado, denominado “Jardim Europa”, com a respectiva instituição de área de ZEIS -
Zona Especial de Interesse Social, na zona Residencial II - ZR2, de conformidade com o
Parágrafo Único do Art. 25 da Lei Municipal nº 2.342, de 14 de junho de 2011, que define
as zonas especiais de interesse social – ZEIS, inserido pela Lei Municipal nº 3.634/2024.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
05 DE JUNHO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 4/36

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 271 / 2024
05 de junho de 2024

Súmula: APROVA ALTERAÇÕES NO PROJETO
INICIAL DO LOTEAMENTO DENOMINADO “JARDIM
EUROPA” – UNIFICAÇÕES DE LOTES, OBJETO DO
DECRETO MUNICIPAL Nº 077/2021, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação da empresa Nova Roma
Loteadora e Incorporadora S/S Ltda – CNPJ/MF nº 05.249.919/0001-37, sob
protocolo nº 772/2024, quanto à solicitação de alterações no projeto inicial do
loteamento denominado “Jardim Europa”, objeto do Decreto Municipal de Aprovação
nº 077/2021, compreendendo a unificação de lotes, conforme especifica, e mediante
a análise técnica do Setor de Engenharia desta Prefeitura Municipal,

DECRETA

Art. 1º. Fica aprovada o unificação de lotes conforme se especifica no requerimento
sob protocolo nº 772/2024, sobre loteamento residencial já implantado, denominado
“Jardim Europa”, objeto da aprovação de implantação contida no Decreto Municipal
nº 077/ 2021.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 05 DE JUNHO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 5/36

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 272/2024
05 de junho de 2024

SÚMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDOR PUBLICO
MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, Servidora Pública Municipal Rafaela Dalvechio

Reis , portadora da cédula de identidade RG nº 9.798.047-0- SSP/SP, lotado na

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo do Município de

Nova Londrina, admitida em 14 de maio de 2024, pelo Decreto nº 234/2024, no

Cargo de Auxiliar de Educação Infantil.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos
retroativos a 01.06.2024, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 05 DE JUNHO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 6/36

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 273/2024
05 de junho de 2024

SÚMULA: EXONERA SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerado, o servidor Leonardo Matheus Modesto, portador da CI/RG nº

13.945.947-4 SSP/PR, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão Diretor de

Mobilização Comunitária, Comunicação e Transporte, Lotado na Secretaria de

Assistência Social do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, admitido em

01 de dezembro de 2022, pelo Decreto nº 535/2022.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos

retroativos a 01.06.2024, revogados as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05
DE JUNHO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 7/36

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 274/2024
05 de junho de 2024

SÚMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDOR PUBLICO
MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, Servidora Pública Municipal Mariane Brito da

Costa Girardelli , portadora da cédula de identidade RG nº 9.572.545-7SSP/PR,

lotado na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Londrina, admitida

em 01 de setembro de 2009, pelo Decreto nº 313/2009, no Cargo de Enfermeira.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos
retroativos a 03.06.2024, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 05 DE JUNHO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 8/36

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL N.º 275/2024

05 de junho de 2024

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar
Municipal n° 111/2019, 19 de junho de 2019;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor

de Mobilização Comunitária, Comunicação e Transporte, lotado na Secretaria

Municipal de Assistência Social , do Município de Nova Londrina, o Sr Fernando

Freitas Ribas , portador da CIRG nº 0002979-3 -SSP/PR, com os vencimentos do

nível CC-02, da Lei Complementar Municipal nº 111/2019, 19 de junho de 2019.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a

03 de junho de 2024, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO

PARANÁ, EM 05 DE JUNHO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 9/36

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 070/2024

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

Considerando o pedido de final de fila da 2º colocada;

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 067/2023,
conforme o Edital Nº 004/2024 que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 10 de junho de 2024, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores

de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (ACINOL) OU http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: MÉDICO - 40 HORAS

CLASS. NOME
03 ROSILENE RODRIGUES DE ANDRADE

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em
renúncia tácita do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE JUNHO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 10/36

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 071/2024

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 067/2023,
conforme o Edital Nº 004/2024 que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 14 de junho de 2024, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores

de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (ACINOL) OU http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH
19. Laudo Médico de acordo com o Edital 067/2023 - item 6.3.2.1

CARGO: RECEPCIONISTA - 35 HORAS

CLASS. NOME
06 ELISABETH PIRES COSTA

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em
renúncia tácita do direito de assumir o cargo.

III - O(s) convocado(s) estará(ão) vinculado(s) exclusivamente às
atribuições da Secretaria Municipal de Saúde - (Hospital Municipal), sob coordenação e
supervisão direta da mesma

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE JUNHO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 11/36

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 072/2024

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 067/2023,
conforme o Edital Nº 004/2024 que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 14 de junho de 2024, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores

de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (ACINOL) OU http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH
19. Laudo Médico de acordo com o Edital 067/2023 - item 6.3.2.1

CARGO: ENFERMEIRA - 40 HORAS

CLASS. NOME
02 MARCELA FERNANDES TRAVAGIM

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em
renúncia tácita do direito de assumir o cargo.

III - O(s) convocado(s) estará(ão) vinculado(s) exclusivamente às
atribuições da Secretaria Municipal de Saúde - (Hospital Municipal), sob coordenação e
supervisão direta da mesma

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE JUNHO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 12/36

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 073/2024

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 067/2023,
conforme o Edital Nº 004/2024 que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 14 de junho de 2024, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores

de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (ACINOL) OU http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH
19. Laudo Médico de acordo com o Edital 067/2023 - item 6.3.2.1

CARGO: COZINHEIRO - 40 HORAS

CLASS. NOME
02 SILVIO GOMES

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em
renúncia tácita do direito de assumir o cargo.

III - O(s) convocado(s) estará(ão) vinculado(s) exclusivamente às
atribuições da Secretaria Municipal de Saúde - (Hospital Municipal), sob coordenação e
supervisão direta da mesma

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE JUNHO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 13/36

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 074/2024

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 067/2023,
conforme o Edital Nº 004/2024 que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 14 de junho de 2024, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores

de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (ACINOL) OU http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH
19. Laudo Médico de acordo com o Edital 067/2023 - item 6.3.2.1

CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM - 40 HORAS

CLASS. NOME
02 JULIANA APARECIDA MARIANO ZANINI

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em
renúncia tácita do direito de assumir o cargo.

III - O(s) convocado(s) estará(ão) vinculado(s) exclusivamente às
atribuições da Secretaria Municipal de Saúde - (Hospital Municipal), sob coordenação e
supervisão direta da mesma

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE JUNHO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 14/36

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL Nº 075/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024

O Prefeito do Município de Nova Londrina – Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024 aberto pelo Edital
nº 061/2024, para o cargos quadro abaixo;

Art. 1º – Ficam Homologadas as Inscrições abaixo de acordo com o disposto no item 2, em
especial subitens 2.2, 2.4, 2.4.3, 2.4.7. 2.4.9, 2.4.10 e 2.4.11, do Edital nº 061/2024:

CARGO 1 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF
DATA DE

NASCIMENTO

01 007 ALINE DE OLIVEIRA PEREIRA 106.912.859-77 07/01/1995

02 016 OSMILDA SORRILHA 064.413.549-26 08/01/1975

03 029 ALLYNE MAYARA BENICHIO MONTANHER 065.150.149-02 23/10/1988

04 072 TAMIRES CARVALHO DOS SANTOS 075.253.989-25 07/02/1990

05 091 LUZIA CECILIA RAMOS DE OLIVEIRA 906.672.049-20 28/11/1967

06 114 SUELI NUNES NERES 638.205.959-53 08/10/1964

07 117 RENATA DE SOUZA COSTA 113.109.279-10 22/03/2002

08 138 EVELIN FERREIRA ROGÉRIO DE SOUZA 053.538.321-59 07/11/1996

09 171 PRISCILA AMANDA TALASKA 399.314.458-90 07/11/1990

10 221 LUCIANA DE MENEZES 043.822.579/13 27/10/1981

11 246 NOEMIA MEIRA LIMA 014.712.509-03 02/07/1973

12 251 RAFFAELA MOREIRA DE CARVALHO 095.063.349-60 06/06/1995

13 262 ELISABETH PIRES COSTA 296.928.028-09 09/05/1983

14 264 MARCIA PINHEIRO DOS SANTOS 095.253.859-81 07/08/1993

15 269 ROSILDA DA SILVA 075.823.299-37 11/09/1990

16 306 MATEUS BERSI BENITES OLIVEIRA 149.394.669-22 21/02/2003

17 308 RENATA FABIANE BERNARDO 041.394.399-20 30/09/1982

18 327 MARIA GLORIA COSTA 497.452.639-15 22/12/1960

19 330 MARIA CONÇEIÇÃO CORREA 557.548.219-72 08/12/1966

20 346 LUZIA CECILIA RAMOS DE OLIVEIRA 906.672.049-20 28/11/1967

CARGO 2 - AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

01 005 SILVIA MARIA COSTA ALMEIDA 035.775.089-65 18/07/1983

02 050 LARISSA RAFAELA BIANCHI 099.029.419-66 07/06/1996

03 060 DELANO ARRAES 024.983.489-80 25/02/1979

04 076 LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA 125.151.428-69 17/07/1969

05 129 ANA PAULA PEREIRA DA SILVA 061.933.639-04 29/06/1986

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 15/36

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2

06 156 JUNIOR CESAR DE PICOLI 027.011.289-86 05/06/1979

07 163 ARIANA KALINA DOS SANTOS MACHADO 087/273/729-28 23/09/1993

08 192 FRANCISCO DE SOUZA PEREIRA 279.458.126-00 04/10/1954

09 196 NARA BELINI 385.663.971-34 10/06/1967

10 206 GISELI QUINTINO VIEIRA PARIZOTO 028.442.619-90 03/07/1979

11 229 DENISE CRISTINA DA SILVA 091.740.439-43 12/03/1992

12 231 ROMULO TEOFILO SILVA PEREIRA 044.459.499-06 03/11/1982

13 233 MAURO RODRIGUES DE MELO 860.185.159-20 30/06/1972

14 245 KATIA CILENE DA SILVA 142.847.108-18 05/02/1971

15 266 ERICA CARLOS DA ROSA 117.230919-10 13/02/2002

16 271 ROSA MARIA BELIERO 035.368.949-17 05/01/1977

17 283 JOSEPH ALEXANDRE BONFIM 103.098.829-31 16/12/1995

18 300 JOELMA DA CRUZ SANTOS DOMINGUES 097.597.638-93 20/09/1969

19 311 VINICIUS FERREIRA FEITOSA 348.788.538-75 12/05/1993

20 312 VALDIRLEI DE ARAUJO 033.781.149-08 30/06/1982

21 314 BRENDHA FERNANDA DOS SANTOS 126.036.889-01 23/10/1999

22 356 BIANCA DA SILVA 117.263.309-66 19/06/1997

CARGO 3 – COZINHEIRA
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

01 03 APARECIDA LOPES PEREIRA 060.026.919-10 05/11/1983

02 059 SUELI DE OLIVEIRA PEREIRA 049.918.569-22 25/11/1980

03 119 MARIA ROZELI PEREIRA DA SILVA 919.619.209-72 24/05/1965

04 191 VANDA RODRIGUES DA SILVA 050.237.799-20 30/05/1980

05 239
MARIA HELENA MAURICIO CARDOSO DOS
ANJOS

036.110.139-27 17/08/1965

06 258 ADRIANA VIEIRA DOS ANJOS 058.714.499-80 02/11/1976

CARGO 4 – ENFERMEIRA PADRÃO
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

01 106 KAYHIANE SILMARA MULER OLIVEIRA 402.288.318-90 04/06/1988

02 158 RAFAELA CARLA MAZZOTTI GEHRING 083.350.829-60 23/03/1991

03 189 MARTA SOARES DE LIMA FERREIRA 555.784.629-87 12/03/1966

04 208 ANDREIA DO ROSSIU FOGUES 027.547.579-45 05/07/1976

05 238 VANESSA DOS ANJOS RIBEIRO 069.104.529-17 17/06/1989

06 243 VIVIANE LOURENÇONI 054.833.169-32 08/07/1983

07 260 ANA CRISTINA MANPRIM 228.279.708-64 27/05/1986

08 263 GUIOMAR RODRIGUES DE SOUZA 722.794.439-53 09/01/1970

09 268 MARCELO DAMIÃO DE ARAUJO 066.386.149-75 11/01/1988

10 298 ISABEL CRISTINA DA SILVA 038.915.969-79 04/06/1982

11 325 LUCIÊ FERREIRA DA SILVA 218.283.398-65 07/07/1976

12 342 PRISCILLA MARTINS RIL 006.072.089-10 30/08/1980

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 16/36

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

3

13 347
FERNANDA CRISTINA DE OLIVEIRA ALVES M
ZAGATI

053.943.309-80 15/02/1985

14 348 LUIZA PAULA DE OLIVEIRA 256.092.888-43 16/05/1976

15 353 ANA KAROLINE BIANCONI SLAVADOR 107.123.739-00 31/05/2000

16 358 MAIARA GABRIELI MACHADO MENEGHELLO 085.781.039-12 17/02/1997

17 366 VALERIA CRISTIANI PEREIRA 036.790.149-88 15/11/1977

18 367 ANA PAULA DE BRITO 987.580.122-49 09/04/1996

CARGO 5 – FARMACEUTICO
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

01 096 LETÍCIA ISABELI GUILHERME 096.309.469-63 31/12/1999

CARGO 6 – MOTORISTA DE ONIBUS/CARGA PESADA
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

01 011 DAIANE ELIAS LUIZ/ NULO 058.261.179-23 31/10/1986

02 018 MARCOS ANTONIO ALVES 497.749.139-49 14/04/1953

03 047 VALDINEI APARECIDO DA COSTA 037.644.179-86 25/02/1982

04 058 OSMAR CARDOSO 710.209.859-68 28/01/1966

05 078 MARIA APARECIDA SOARES MARCONDES 050.075.548-55 10/05/1964

06 085 SERGIO PEREIRA LIMA 426.190.769-00 14/01/1960

07 089 DENIS HURIEL SANTOS 039.228.369-76 03/06/1979

08 118 SEBASTIÃO ROBERTO DA SILVA 655.387.739-49 28/12/1967

09 124 EUDNEI MAQUEDA RODRIGUES 537.033.249-53 06/08/1965

10 142 ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS 330.197.549-68 30/08/1957

11 146 GERALDO MAGELA DE OLIVEIRA 655.657.899-15 22/10/1959

12 150 DAIANE ELIAS LUIZ 058.261.179-23 31/10/1986

13 153 EDMAR DE JESUS MACHADO 305.469.409-78 13/01/1954

14 168 CARLOS HENRIQUE SANCHES DE LIMA 097.619.769-39 05/04/1995

15 169 SIDNEI CARLOS GUILHERME 744.756.499-00 20/07/1968

16 172 ADEMILSON PAIVA FERREIRA 036.038.029-85 20/10/1979

17 220 WILLIAN DOUGLAS DOS SANTOS 097.301.949-20 28/10/1994

18 244 RENAN HENRIQUE BELMIRO 065.348.869-60 15/05/1995

19 254 JOSE CARLOS PONCIANO DE LIMA 017.913.069-26 06/02/1973

20 328 JESSICA TAIS TOSTA BATISTA 106.619.429-70 21/10/1996

21 336 JOSE ANISIO CHAVES 497.456.709-87 01/08/1958

22 344 MARCIA CRISTINA SOMENZARI DA SILVA 014.527.249-46 01/08/1971

CARGO 7 – SERVIÇOS GERAIS
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

01 01 JORGE ANTONIO RODRIGUES 014.745.190-67 01/11/1983

02 02 IRINEU DE SOUZA PEREIRA VIANA 037.253.239-09 26/05/1979

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 17/36

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

4

03 04 LUZIA MACHADO 039.308.249-06 12/04/1975

04 08 WILSON BRÁZ PEREIRA LOPES 478.315.029-04 10/09/1958

05 09 NERIVAL FRANCHI 325.194.789-34 15/08/1953

06 012 ROSELI APARECIDA MOREIRA DE SOUZA 040.717.989-55 28/01/1978

07 014 MARCELA APARECIDA CHAGAS 055.000.829-22 20/10/1986

08 015 GILSON MARTINS VICENTE 034.553.149-37 24/02/1979

09 019 MARINALVA DE MENEZES 282.122.478-80 08/12/1976

10 020 AURIO DA SILVA FERREIRA 576.977.449.53 10/02/1966

11 022 BEATRIZ TAVARES DE OLIVEIRA 122.044.099-01 10/04/1999

12 023 SARA PRICILA FERREIRA DA SILVA 068.160.609-62 05/08/1996

13 027 VANDERLEI CARDOSO PEREIRA 036.455.269-78 12/01/1976

14 030 SALETE CARVALHAIS FRANCISCO 967.818.829-53 06/03/1969

15 032 CÉLIA CARVALHAIS FRANCISCO 597.704.819-04 02/08/1966

16 039 KÁTIA REGINA SOMENZARI 070.627.959-09 06/07/1977

17 043 WALDIR LINO DOS SANTOS 009.937.778-05 06/11/1958

18 044 YAN MATHEUS COSTA LIMA 100.265.719-94 01/05/1999

19 045 MAIKELE VIEIRA DOS SANTOS 139.707.259-84 30/05/2005

20 046 ANA PAULA ANANIAS DE MATOS 037.523.329-64 23/07/1983

21 048 MARTA MARIA DOS SANTOS 006.872.879-44 10/08/1978

22 053 PATRICIA KELLY DE OLIVEIRA MARIANO 049.418.989-40 21/10/1980

23 056 NEUZA CORDEIRO FERREIRA 007.771.369-96 16/12/1973

24 062 MARINALVA RODRIGUES DA SILVA 027.674.649-09 18/09/1964

25 065 FRANCISCO RETELSSINGER PASSON 966.888.589-91 01/04/1973

26 066 CASSIA CRISTINE DA SILVA MARTINS 037.935.509-40 11/01/1979

27 070 ANDREIA XAVIER DA COSTA 739.080.611-72 16/08/1982

28 074 GERUSA OLIVEIRA DE MEDEIROS SOUZA 508.391.369-00 05/10/1961

29 077 CLAUDEMIR MARANGONI 060.836.288-30 04/01/1963

30 079 VALQUIRA RIBEIRO LOPES 095.789.689-14 09/11/1994

31 082 CLEUSA LOPES RAVÃ MATARUCO 586.786.979-20 26/04/1967

32 090 JOSE DONIZETE BAQUI 774.471.159-91 23/01/1970

33 098 NEIDE FILGUEIRA ALVES 056.312.429-66 13/08/1971

34 100 NATALIA RODRIGUES ARANDA 093.466.039-50 28/08/1994

35 101 MICHELLE MAIARA TOBIAS 127.134.119-04 20/10/1998

36 102 JOÃO VICTOR DE LIMA SANTOS 118.082.469-50 13/01/2003

37 105 LARISSA BATISTA DE SOUZA 087.179.069-62 28/04/1992

38 108 IRIA DJANIRA ROMAN COSTA TALASKA 078.566.049-64 08/05/1989

39 109 LAUANY RODRIGUES JOVINO 129.371.219-18 06/01/2001

40 113 THAIS SIQUEIRA BATISTA 101.934.189-08 23/02/1997

41 120 MARIA CICERA RODRIGUES COSTA 037.720.289-42 09/07/1970

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 18/36

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

5

42 123 JOSE GONÇALVES NETO 710.201.959-91 20/12/1967

43 125 MARIA APARECIDA GONÇALVES 039.404.959-48 11/08/1982

44 128 HELOISA TEIXEIRA DE LIMA 137.018.649-50 18/12/2005

45 134 JOSIANE XAVIER DOS SANTOS 053.644.159-90 17/09/1972

46 148 SOALANGE APARECIDA BALBINO 080.321.969-51 04/03/1979

47 149 MARCIA APARECIDA BALBINO 075.859.129-27 27/01/1987

48 154 ANIELLE CRISTINA DE LIMA 060.024.829-11 25/02/1988

49 170 MARINES FERNANDES SANTANA 045.297.209-42 26/12/1981

50 178 TATIANE ALVES TAVARES 396.903.878-20 02/11/1990

51 183 MARIA IEDA CARLOS DA ROSA 323.114.058-70 20/03/1975

52 187 ROSANGELA ALVES DA COSTA PEREIRA 030.222.609-54 16/01/1972

53 194 ADRIANA CAMILO DA SILVA 064.280.399-40 27/07/1986

54 195 TEREZA APARECIDA DE SOUZA 966.693.319-20 15/08/1965

55 199 GRAZIELE DA SILVA CIRO 014.177.999-35 26/01/1998

56 200 GEOVANA GONÇALVES DANTAS 076.689.979-97 06/04/2003

57 207 RAIMUNDA DO ROSARIO DA SILVA PINTO 764.180.149-87 01/04/1966

58 219 DEBORA CRISTINA MENDONÇA ESCOBAR 036.696.629-44 30/03/1980

59 222 ALICE FERNANDA DOS SANTOS 086.609.459-80 19/04/1993

60 223 HIAGO DE ANDRADE EVARISTO 163.929.999-81 09/06/2005

61 232 SONIA REGINA TRAVASSE 293.633.398-90 16/03/1975

62 257 ALEXANDRA AZEVEDO BRITO 108.521.969-03 08/04/1997

63 272 THAMYS KIYONO OKUMOTO 083.700.329-66 26/06/1990

64 273 ANDREA BARBOSA FRANCOLINO 007.143.391-05 27/10/1985

65 275 CLEUZA LEMOS DE LIMA 022.765.219-37 16/10/1973

66 281 ANDREIA AMORIN DOS SANTOS MARCOLIN 050.070.739-11 30/04/1982

67 286 MARIA MADALENA FELICIANO DOS SANTOS 966.173.739-87 06/12/1970

68 287 LUZIANE RODRIGUES 044.958.789-48 25/08/1972

69 295 RENATA KARLA DE SOUZA 061.363.409-84 23/08/1988

70 301 ROSANGELA BEZERRA DA SILVA BOITO 020.038.449-02 24/12/1974

71 309 NAIARA CRISTINA FRANCISCA MOREIRA 086.102.929-16 19/12/1992

72 313 MARINALVA DOS SANTOS 060.755.799-07 05/11/1974

73 315 ROSELI ROCHA 051.155.509-11 24/07/1981

74 322 CICERA SINDIMARA DA SILVA 089.265.489-96 03/02/1996

75 339 LUZINETE RODRIGUES 045.931.449-14 12/10/1973

76 340 AILTON COSTA DA CRUZ 080.852.749-57 07/11/1991

77 354 ANA CLAUDIA DAYARA LEAL 086.157.179-74 19/02/1991

78 031 JUVILDE FERNANDES MUCCI 039.817.479-25 05/09/1964

CARGO 8 – TECNICO DE ENFERMAGEM
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 19/36

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

6

01 040 MARIA ENILDA SILVA 034.210.419-54 20/09/1974

02 054 CINTIA APARECIDA DA SILVA SANTOS 074.340.209-03 13/04/1989

03 063 MARCIO PAULO KURESKI 030.368.089-06 13/07/1979

04 084 CAMILE APARECIDA SCOTTA 121.555.719-17 12/10/2002

05 095 SILVIA HELENA BUENO DIAS 050.699.849-50 28/04/1986

06 111 MONIQUE ANANDA AMORIM DE PAZ 086.218.229-89 21/11/1993

07 137 FLAVIA RODRIGUES SOUZA 995.599.192-53 21/11/1989

08 157 RITA DE KACIA DE LIMA FILIP 183.107.208-40 15/03/1975

09 167 ADRIANO FERREIRA DA SILVA 981.678.809-82 29/07/1974

10 174 MARIA CAROLINE DOS SANTOS 100.745.589-60 16/10/1996

11 186 MARIA DE FATIMA MIQUELINE 057.351.289-22 25/03/1979

12 197 JADER ROGERIO LIMA 035.551.449-44 22/03/1982

13 201 LUCIMARA VIRISSIMO GOIS 010.371.159-70 19/03/1984

14 217 DANIELE RIBEIRO ALMEIDA 091.242.939-97 20/12/1993

15 234 EVA GONÇALVES DE OLIVEIRA 022.853.519-09 31/10/1973

16 248 PAULO SERGIO LOPES 027.939.809-35 26/10/1974

17 250 ANA PAULA DA SILVA 010.949.759-74 25/12/1985

18 284 DAYANE CRISTINA DE SOUZA SANTOS 088.959.859-23 27/05/1992

19 319 MARIA CONCEIÇÃO DA COSTA 035.290.199-33 08/12/1972

20 331 MORGANA DOS SANTOS VIOLIM 441.018.508-01 14/06/1994

21 343 BEATRIZ STEFFANY CARDOSO 061.001.111-10 19/08/1999

CARGO 9 – GARI/MARGARIDA
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

01 024 NADIR BARBOSA DE OLIVEIRA CHAVES 026.139.599-96 21/07/1960

02 025 GABRIELA MOREIRA DA COSTA 065.619.599-14 18/12/1992

03 028 RAQUEL DE SOUZA LIMA 081.284.283-90 04/04/2000

04 041 ARIANE DE SOUZA SANTOS 115.152.419-04 20/11/2001

05 042 JURANDIR FERREIRA 076.060.749-41 05/08/1985

06 068 TEREZA NUNES BARBOSA DOS SANTOS 031.561.009-35 05/08/1962

07 080 JESSICA RIBEIRO LOPES 125.204.499-26 06/02/1998

08 087
MONALY THEOMARYS DOS SANTOS
MARCOLINO

095.623.499-26 15/01/1995

09 088 JESSICA NEVES SANTANA DA SILVA 147.940.359-85 24/08/2005

10 097 ROSINEIDE DOS SANTOS GONÇALVES 272.851.378-39 11/07/1974

11 224 MARIA APARECIDA NERES 693.913.949-49 14/11/1966

12 303 ELISANGELA DE SOUZA PORTO 003.499.211-13 24/03/1993

CARGO 10 – OPERADOR DE TRATOR
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 20/36

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

7

01 038 MATEUS MESSIAS DOS SANTOS 776.245.139-00 11/12/1968

02 069 CLEBERSON JOSE DA COSTA 060.383.789-10 08/04/1987

03 075 AIRTON LUCAS ELIAS 014.685.439-03 11/06/1975

04 226 JOSE ANTONIO ALVES 616.627.639-72 25/09/1966

05 256 DEVAIR PAIVA FERREIRA 048.211.869-50 06/12/1983

06 317 ADILSON DE SOUZA 070.246.379-51 18/09/1985

07 318 VINICIUS DIAS CARNEIRO DA SILVA 132.177.499-01 09/12/2003

08 337 RICARDO LEAL DE FARIAS 074.562.779-07 29/12/1989

09 364 PAULO RICARDO COSTA BARBERO 114.721.739-45 14/06/2003

CARGO 11 – OPERÁRIO
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

01 143 MARCELO LUIZ DOS SANTOS 412.644.879-91 31/08/1958

02 184 CELSO PEREIRA CANDIDO 506.583.149-20 23/11/1963

03 190 CLEIDSON SALUSTIANO DA SILVA 037.697.059-63 05/06/1982

04 211 WILLIAN JESUS DE BRITO 071.598.569-88 07/10/1989

05 214 CARLOS GLEISON RIBEIRO 136.656.288-73 27/06/1973

CARGO 12 – PEDREIRO
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

01 049 ISMAEL SANTOS RODRIGUES 632.878.209-82 05/03/1967

02 057 ROBERTO BACHI 018.691.779-16 20/09/1976

03 112 GILMAR FERNANDES DOS SANTOS 938.348.709-78 24/10/1974

04 122 JOÃO BELEM DE SOUZA 206.492.151-68 23/12/1957

05 141 PAULO ALVES DE SOUZA 033.776.209-72 23/08/1982

06 177 JOSE RUBENS DE SOUZA 033.881.348-98 05/12/1962

07 249 MARINO DE OLIVEIRA 051.931.949-40 09/11/1984

CARGO 13 – ELETRICISTA
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

01 089 SILVIO WESTERKAMP JUNIOR 104.804.219-78 21/06/1995

CARGO 14 – AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

01 06 TATIANA ALVES PEREIRA EVARISTO 076.319.269-48 26/01/1990

02 010 RAYSSA LIMA DOS SANTOS 087.718.759-21 18/03/1993

03 034 RENATA BARROS DE LIMA 104.541.059-40 20/03/2001

04 035
CASSIANE FERREIRA DA SILVA
CARRANÇA

050.743.769-12 27/03/1986

05 055 ROSINEIA DA SILVA ALVES 805.248.509-68 08/07/1971

06 061 MARIA REGIANE FERREIRA 028.832.939-29 19/07/1980

07 073 DANIELE MARTINS DA SILVA 095.345.059-78 04/07/1994

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 21/36

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

8

08 081 JULIANA FIRMINO CANDIDO 133.907.729-95 31/03/2005

09 092 NAYELLI SILVA FERREIRA 125.969.199-31 27/05/2005

10 093 NAIARA RODRIGUES ALONSO 008.066.799-64 28/11/1997

11 103 ANDRÉA KIKUTI ALVES 015.885.611-27 18/07/1995

12 107 STEFANY RAISSA DIGIORGIO RIBEIRO 147.451.969-54 19/05/2006

13 109
CAROLAINE INGRID SILVA DO
NASCIMENTO

104.374.209-30 31/12/1997

14 110 DARIENY PEREIRA SANCHES DIAS 115.715.709-26 08/10/2004

15 126 KAUANI CLEMENTE LOPES DA SILVA 125.687.049-85 06/10/2004

16 130 MARYANA CAMILI COSTA BARBEIRO 090.288.949-42 07/06/2004

17 132 IVONE SANTOS DA SILVA RUIZ 255.330.548-63 19/10/1971

18 140 MARLENILDE DOURADO PEREIRA 021.922.612-17 03/01/1998

19 144 SELMA SILVA GOMES JACOME 735.032.239-91 06/01/1969

20 145 ELISANGELA ALVES PEREIRA SCIONTE 041.758.129-70 04/07/1976

21 147 DENYZE REZENDE PEREIRA 109.241.929-25 02/02/2000

22 159
SARA RODRIGUES DE OLIVEIRA
CARDOSO

026.742.729-88 21/07/1978

23 160 MONICA BARBOSA 061.224.719-84 28/04/1986

24 176 MONICA MANCE 057.058.579-18 27/06/1985

25 179 LUCELIA PEREIRALIMA GARGANTINI 071.835.979-89 07/07/1980

26 182 SUELI COSTA AMANCIO DA SILVA 054.509.379-11 20/11/1977

27 198 DAIANI BARBOSA SILVA 096.195.039-02 18/09/1993

28 203 ERYANE KESIA DOS SANTOS SOUZA 119.66.509-89 13/05/2004

29 204
GABRIELA PAOLA BRAUNA VIEIRA DE
REZENDE

108.828.959-23 16/03/1999

30 218 ROSELI ROCHA 051.155.509-11 24/07/1981

31 225 RENATA LETICIA DA SILVA MARTINELLI 072.912.419-36 26/07/1989

32 240 THAYSSA STEFANY DE OLIVEIRA SANTOS 129.435.389-65 10/07/2003

33 242
GESSICA MAIARA DIAS AMANCIO
ZANUTTO

090.315.639-35 17/06/1992

34 247 ANDRIELLE CARDOSO DE SOUZA SANTOS 111.730.389-65 08/07/1999

35 255 PRISCILA GARCIA PAIVA FERREIRA 130.051.169-99 28/11/2005

36 261 INGRID ALVES CLARA DA SILVA 103.286.289-05 14/02/1996

37 267 DANIELLE SOARES DOS SANTOS 093.447.289-09 16/02/1993

38 277 EVELLIN MARIA COSTA SOUZA 112.871.729-89 18/05/1999

39 282 JULLIA FERNANDA FERREIRA 133.112.779-37 30/10/2004

40 288 PHELIPP ANTONIO ARAGÃO DE ARAUJO 147.487.479-78 16/03/2007

41 289 ALINE RITA DA SILVA 139.040.939-24 31/07/2006

42 290 MARIA EDUARDA LIRA DA SILVA 161.162.209-32 13/07/2006

43 291 CAMILA VIEIRA DA CRUZ RIBEIRO 078.115.419/71 09/11/2006

44 292 ISAMARY AUGUSTO DA SILVA 161.086.709-24 18/09/2006

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 22/36

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

9

45 310 CLEIDE RODRIGUES DA SILVA LIPA 061.545.119-57 04/09/1971

46 323 EVELINE SALOMÃO 363.234.338-18 01/11/1985

47 324 LOSLENE PEREIRA SANCHES DIAS 115.715.959-10 22/07/2000

48 326
MARIA APARECIDA DA SILVA KOGLER
MATTA

075.211.639-82 20/10/1990

49 329 MARLENILDE DOURADO PEREIRA 021.922.612-17 03/01/1998

50 332 HELLEN PINOTI MARTINS 120.417.919-00 09/08/2002

51 341
CARLA EDUARDA TARIFA ESTEVAM DA
SILVA

131.553.209-31 19/08/2004

52 359 MARIA LUIZA ROSALVO SILVA 106.620.599-05 04/10/2004

53 360 RAFAELA LARIANY RONDON 010.577.989-08 16/06/1992

CARGO 15 – AGENTE COMUNITÁRIO DA DEFESA CIVIL
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

01 094 JOSÉ ANTÔNIO ALVES RIBEIRO 050.977.639-63 12/08/1986

02 099 LEANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS 401.005.318-65 28/10/1991

03 151 GUILHERME AUGUSTO RIBEIRO 084.776.079-07 16/02/1993

04 164 ANDERSON STEINHAUSER 925.235.799-87 29/01/1974

05 165 MARCOS ANTONIO DO NASCIMENTO 070.629.089-59 09/11/1990

06 190 CLEIDSON SALUSTIANO DA SILVA 037.697.059-63 05/06/1982

07 214 CARLOS GLEISON RIBERIO 136.656.288-73 27/06/1973

CARGO 16 – PROFESSOR
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

01 013 MARALISSA APARECIDA LUZ CHAVES 077.972.019-94 24/06/1993

02 033 LHUANA MARIANA DA SILVA 071.049.619-25 23/09/1988

03 071 MILENA LIMA DO NASCIMENTO 141.668.669-07 31/07/2004

04 086 CARLA DAYANE DA SILVA BALICO 105.069.129-65 08/07/1998

05 107 ANNA PAULA SOARES DOS SANTOS 074.208.429-90 09/08/1993

06 116 JAQUELINE FERREIRA DA SILVA 111.370.079-31 12/09/1999

07 139 VITORIA DIAS BRITO 145.663.059-88 08/06/06

08 155 MARCIENE PATRICIA BALICO MACEDO 042.519.279-23 15/12/1985

09 173 LETYCIA MEDEIROS SOARES 109.589.969-46 19/05/2000

10 188 MARIA NILDA MARQUES NOGUEIRA 670.974.139-72 01/07/1967

11 235 MARIA SOCORRO DUARTE 021.276.829-80 04/06/1972

12 237 MARIA APARECIDA RAMOS SOARES 097.451.489-62 19/07/1994

13 252 AMANDA D0 CARMO SOARES 439.748.238-16 12/08/1994

14 293
JULIANA APARECIDA DOS SANTOS
VECCHINE

048.286.259-92 17/01/1984

15 294 JENIFER POLIANA DE LIRA DE SANTANA 137.713.559-40 13/07/2006

16 299
FRANCIELI HELEN THAIS MIRANDA DA
SILVA PEREIRA

071.979.519-25 16/02/1992

17 304 FRANCIBEL ALMEIDA FADEL 125.638.239-60 05/10/2001

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 23/36

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

10

18 305 RAFAEL JOSE FERREIRA GALHARDO 454.303.918-16 06/04/2007

19 307 BIANCA MARIA RAMOS LIMA 088.255.009-80 07/11/1997

20 320 ADRIANA DA SILVA CONDO 041.260.939-82 27/05/1982

21 321 DEJANE CRISTINA MASTINS 022.948.159-04 04/03/1976

22 338 GISELE MARCELINO SOBRINHO ROSINSKI 033.187.449-05 16/12/1980

23 363 VANESSA DA CRUZ GONÇALVES 113.579.749-81 01/02/1998

24 369 ELOISE ALVES BARBOSA FERREIRA 065.614.529-33 16/11/1988

CARGO 17 – INSPETOR DE ALUNO
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

01 067 LUANA DOS SANTOS CAETANO 063.467.229-05 02/04/2002

02 106 PAULA NAYARA DIGIORGIO 067.000.239-98 17/11/1990

03 110 SUZAN REGINA DA SILVA SOUZA 377.562.628-08 03/05/1989

04 121 GILMARA XAVIER DOS SANTOS 083.883.169-90 01/08/1988

05 127 JOÃO VITOR GOUVEIA DE OLIVEIRA 071.906.799-52 25/06/1999

06 180 WANDERLEA DE FATIMA VIEIRA LUIZ 030.605.169-95 17/05/1974

07 209 VIRGILIA DE PAIVA DENIZ 015.506.371-50 13/06/1985

08 216 LARISSA COSTA DA SILVA 071.517.749-40 14/09/1998

09 227 ANDRESSA DE AZEVEDO JUNGES 100.557.539-81 01/08/1999

10 236 CASSIANE APARECIDA DE CAMARGO 084.962.069-47 19/04/1994

11 253 ALYSSON LUIZ LEITE 113.595.899-88 04/03/1997

12 285 THAIS LIMA TAVARES 070.230.279-12 18/11/1989

13 296 ADRIANA ROCHA VIEIRA 063.713.289-05 08/07/1987

14 350 VANIA APARECIDA GARCIA 143.680.618-61 05/03/1967

15 368 ANDREI ROCHA DOS SANTOS 115.445.589-02 20/09/2000

16 064 RAFAELA SOARES 095.625.419-59 09/03/1994

17 083 KARINA DE ALMEIDA MARIANO 406.556.838-28 16/06/1992

18 026 FRANCIELE DA ROCHA 077.809.629-70 07/06/1992

CARGO 18 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

01 017 ARIANE KAREN DA SILVA PAES 110.034.419-55 08/09/1999

02 021 RHAYANA BEATRIZ BALBINO SOUZA 085.347.849-06 10/01/2004

03 036 CLACY SOMENZI CORREIA 363.242.219-20 15/09/1960

04 051 ARIANE ROSANE ALMEIDA LIMA 075.563.689-98 15/04/1993

05 052 MAXIMILIANO WESLEN DE OLIVEIRA 045.131.989-31 06/10/1982

06 115 MARIA ALICE WILL ALVES 109.647.989-30 27/12/1998

07 133 ROSELAINE DA LUZ MOREIRA 042.238.849-13 15/05/1977

08 136 BRUNA CRISTINA GARCIA CARNEIRO 102.554.049-21 08/06/1997

09 152 NEUSA MARCELINO SOARES LEITE 655.390.289-53 09/03.1968

10 161 TEREZINHA PEREIRA LIMA 035.136.179-09 14/04/1979

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 24/36

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

11

11 162 ROSANGELA JOSE FERREIRA 071.963.069-02 31/01/1986

12 166 LAURA VITORIA DE LIMA DA SILVA 111.895.349-59 08/09/2004

13 175 LORAINE APARECIDA BARBERO VECHIATTO 074.081.689-66 26/02/1988

14 181 LETICIA COSTA DA SILVA DE SOUZA 118.157.749-75 24/12/1999

15 193 SAMIRA LIMA DE CAMARGO 064.321.369-46 14/03/1988

16 202 ALINE JORDAM DIAS 095.839.999-97 07/02/1996

17 205 MARIA DEVANIR DE LIMA NASCIMENTO 733.528.029-04 02/03/1967

18 210 LEANDRO ALVES FEITOZA 299.449.058-79 17/11/1982

19 212 SUELEN ANGELICA SILVA OLIVEIRA 105.008.599-06 12/04/1998

20 228 GABRIELY GAZOLA DE OLIVEIRA 137.643.629-95 20/01/2007

21 230 LUCIANA MARRETA DOS SANTOS SOUZA 063.161.399-42 19/03/1973

22 241 MILENA KAWANY DIAS AMANCIO 123.914.959-00 15/09/2000

23 259 RAIRA KAUANY SOUZA MESSIAS SANTOS 092.018.129-57 23/10/2002

24 265 SILVANI DA SILVA 024.903.209-04 20/09/1973

25 333 JUCELIA CRISTIANE DE LIMA RIBEIRO 066.396.549-70 04/08/1987

26 352 ANA FLAVIA DA SILVA PASCHUINI 113.039.799-85 16/01/2001

27 355 BEATRIZ DOS SANTOS ALVES 135.258.259-78 13/08/2003

28 357 EDUARDA HEMBER DA SILVA PASCHUINI 113.040.139-10 10/01/2004

29 362 RUDNEIA FIRMINO LEITE 078.019.849-27 12/03/1990

30 270 JHULYANNE CARDOSO DA SILVA 103.302.959-93 27/11/2000

31 276 ROSE CANDIDA NEVES 033.127.979-77 02/05/1981

32 278
GEOVANA DE OLIVEIRA ALMEIDA
CAVALCANTI

100.565.779-31 15/11/1998

33 316 NATHALIA THAIS DE LIMA 095.266.579-42 24/12/1995

34 335 ELAINE APARECIDA DE LIMA 087.448.999-71 30/04/1991

35 345 MARIA GRASIELE DOMINGO DOS SANTOS 071.164.779-85 19/07/1988

36 349 ROSINEIDE GUIMARÃES DE SOUZA 033.778.639-90 14/02/1981

CARGO 19 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

01 104 DEBORA ANDREO MULLER DOS SANTOS 097.796.919-36 31/03/1994

02 213 BRUNA FERNANDA JUSTINO DA COSTA 066.115.029-12 14/11/1989

03 279 WILLIAM CAVALCANTI SILVA 097.452.569-35 14/12/1997

04 351 ALAINE DOS SANTOS CORREA 043.632.819-44 21/07/1984

CARGO 20 – AGENTE FISCAL
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

01 037 MARIA SOARES DOS SANTOS 130.166.028-06 12/02/1966

02 131 LUIZ FERNANDO BENITES 096.020.499-79 19/03/2002

03 215 MARLON SOUZA DA SILVA 102.995.929-36 26/04/1996

04 280 CRISTHIAN DE MEDEIROS DE SOUZA 095.971.929-69 20/06/1997

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 25/36

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

12

05 297 LARESSA RODRIGUES RAMOS 051.767.092-52 31/03/2000

06 302 GISELE DOS SANTOS PINTO 087.697.599-60 05/08/1987

07 334 YASMIN DE LIMA AYRES 149.615.819-92 22/04/2005

08 361 ROSANA DOS SANTOS SILVA 042.285.489-11 14/02/1977

CARGO 21 – ZELADOR DE CEMITERIO
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

Art. 2º – Ficam refutada (não homologadas) as inscrições abaixo ante o não preenchimento
do cargo pretendido, ausência de assinatura na ficha de inscrição e não apresentação da
documentação mínima exigida nos termos dos itens 2.2, 2.4, 2.4.3, 25.9, 2.4.10 e 2.4.11, do
Edital nº 061/2024 e fora do prazo de inscrição:

Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

BEATRIZ STEFFANY CARDOSO 061.001.111-10 19/08/1999

WILLIAN JESUS DE BRITO 071.598.569-88 07/10/1989

ISABEL HIPOLITO QUIRINO 852.388.649-49 05/06/1973

MARIA CAROLINE DOS SANTOS 095.556.829-33 16/10/1996

MARIA EDUARDA ALVES DA ROCHA
ALBUQUERQUE

430.734.068-08 27/09/2001

ROSA MARIA BELIERO 035.368.949-17 05/01/1977

VANILDA DE FATIMA DAMIÃO 045.137.989-63 23/08/1984

LUCAS SILVA RAMOS 038.928.211-19 10/09/1989

MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA 020.182.759-09 20/03/1978

SAMARA DAMSCENO LOPES 422.747.508-23 16/12/1992

NAIARA TAIZA PEREIRA LOPES 095.124.519-80 24/10/1994

MAURO MARTINS DO NASCIMENTO 016.441.959-41 23/03/1974

CICERA CAROLINE RIBEIRO DA SILVA 095.556.829-33 14/01/1997

TATIANE TOBIAS 059.874.759-10 01/02/1986

JANAINA APARECIDA DE OLIVEIRA 059.878.789-62 29/06/1986

Art. 3º – Na data de 05/06/2024 (homologação definitiva das inscrições) somente será
homologada a inscrição para o último cargo optado pelo candidato que se inscreveu para
mais de um, conforme ITEM 2 – DAS INSCRIÇÕES, subitem 2.2, 2.4, 2.4.3, 2.4.7, 2.4.9,
2.4.10 e 2.4.11, do Edital nº 007/2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
05 DE JUNHO DE 2024

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 26/36

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 041/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: CONSTRUTORA MONTE CRISTO EIRELI 

CNPJ nº 07.477.430/0001-48 
 
TOMADA DE PREÇOS N.º 08/2021 

 
Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO COM BLOCO DE 
CONCRETO SEXTAVADO, em trecho da Estrada Rural 002 (Placa Itaúna Vista Alegre). 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA  

(art. 57, § 2º da Lei 8.666/93) 

CLÁUSULA PRIMEIRA  

As partes através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, resolvem promover a 
prorrogação do Prazo de Execução por mais 90 (noventa) dias, para encerrar-se em 15 de Julho de 2024, 
e prorrogação do Prazo de Vigência do contrato por mais 120 (cento e vinte) dias, para encerrar-se em 15 
de Agosto de 2024. 

. 
CLÁUSULA SEGUNDA 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 041/2022, de 15 de fevereiro de 2022. 
  

                                   Nova Londrina, 13 de maio de 2024. 
 

                                              
   APARECIDO BELMIRO 

                                                     Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
  
 
 
                                                                     

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 27/36

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 104/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: A MONTAGNOLE - ESPORTES 

CNPJ nº 33.886.405/0001-28 
  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
ARBITRAGEM PARA ATENDER AS COMPETIÇÕES ESPORTIVAS REALIZADAS PELA DIRETORIA 
MUNICIPAL DE ESPORTES NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 
 

CLÁUSULA 1ª – As partes resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 12 (doze) meses, 
previsto até 27 de abril de 2025. 

 
CLÁUSULA 2ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 104/2022, de 27 de abril 

de 2022. 
 

     Nova Londrina, 22 de abril de 2024. 
 
 

MARIA LUZINETE DE LIMA 

Secretária Municipal de Educação,  
Cultura e Esportes 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 28/36

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 352/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: SUPER CASTELI EIRELI ME 

CNPJ nº 23.340.860/0001-70  
  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022 

 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIÊNE PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA  E ESPORTE DE NOVA LONDRINA-PR.  

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 
 

CLÁUSULA 1ª – As partes resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 03 (três) meses, 
previsto até 01 de agosto de 2024. 

 
CLÁUSULA 2ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 352/2022, de 01 de 

novembro de 2022. 
 

     Nova Londrina, 26 de abril de 2024. 
 
 

MARIA LUZINETE DE LIMA 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte 
 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 29/36

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 073/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): NOCETTE & SANTOS LTDA. 

CNPJ nº 73.738.759/0001-40 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Dispensa de Licitação Eletrônica nº 028/2024. 

 
3 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

TAPEÇARIA PARA REFORMA DOS BANCOS DOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS DA 
FROTA MUNICIPAL, COM O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS. 
 
4 – LOTE: 01 (único).  
 

5 - VALOR: R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais). 

 
6 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Deverá ser entregue no prazo máximo de 02 (dois) dias a contar da ordem de 

serviço.  
 
7 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 

14.133/2021. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
 

Nova Londrina/PR, 05 de junho de 2024.  
 
 
 

APARECIDO BELMIRO 

   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 30/36

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL N.º 164/2024
05 de junho de 2024

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL
PARA AS FUNÇÕES DE ASSISTENTE DE
MONITORAMENTO JUNTO À UNIDADE
EXECUTORA MUNICIPAL – UEM, CONFORME
DECRETO MUNICIPAL Nº 315/2021, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

AArt. 1º - Fica designado o servidor público municipal Aurélio Maldonado – Oficial

Administrativo, sob matricula nº 45101, para as atribuições de Assistente de

Monitoramento junto à Unidade Executora Municipal - UEM para implantação e

execução do Programa Nacional de Apoio à Gestão Administrativa dos

Municípios Brasileiros – PNAFM, conforme Decreto Municipal nº 315/2021.

Art. 2º - O servidor acima designado substitui a servidora Aline Moura Silva em face do seu

afastamento por motivo de licença maternidade.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 05 DE JUNHO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 31/36

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL N.º 165/2024
05 de junho de 2024

SÚMULA: CONCEDE O RETORNO ÀS
ATIVIDADES NORMAIS A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

AArt. 1º - Fica concedido o retorno às atividades a Servidora Pública Municipal, Mariane

Brito da Costa Girardelli, portadora da cédula de identidade RG nº 9.572.545-7

-SSP/PR, lotada na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova

Londrina, ocupante do cargo de Enfermeira, anteriormente licenciada pela

Portaria nº 148/2022, de 13 de maio de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativo

a 03.06.2024, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 05 DE JUNHO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 32/36

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL N.º 166/2024
05 de junho de 2024

SÚMULA: CONCEDE O RETORNO ÀS
ATIVIDADES NORMAIS A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

AArt. 1º - Fica concedido o retorno às atividades o Servidor Público Municipal,

Rubensvaldo Romão Dias, portador da cédula de identidade RG nº 34.264.623-

0 -SSP/PR, lotada na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova

Londrina, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, anteriormente

licenciado pela Portaria nº 138/2024, de 24 de maio de 2024.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativo

a 03.06.2024, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 05 DE JUNHO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 33/36

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL N.º 167/2024
05 de junho de 2024

SÚMULA: INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR COM AFASTAMENTO PREVENTIVO PARA
APURAR POSSÍVEL INFRAÇÃO COMETIDA POR
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
Senhor Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais,
especialmente aquelas conferidas pelos artigos 144 e seguintes da Lei Municipal nº
1.091/93, e considerando os fatos narrados que configuram possíveis irregularidades
cometidas pela servidora G. C. T. de L., resolve:

RESOLVE

Art. 1º - Instaurar Processo Administrativo Disciplinar (PAD) para apurar as possíveis
infrações cometidas pela servidora G. C. T. de L., lotada no CMEI ONDINA CUREAU
GIACOBBO conforme relatos e evidências de conduta inadequada e reincidente,
configurando, em tese, infração disciplinar conforme os artigos 124, XV (proceder de
forma desidiosa) e 124, IX (manter conduta incompatível com a moralidade
administrativa) da Lei Municipal nº 1.091/93.

Art. 2º - Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a presidência do
primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, com sede na
Prefeitura Municipal de Nova Londrina, situada na Praça da Matriz, 261, Centro,
incumbida de apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, as possíveis irregularidades
referentes aos atos e fatos que constam do Processo Administrativo nº 01/2024, bem
como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos:
I - RENATA LEE SIQUEIRA DA SILVA, professora de educação infantil, matrícula
75.601.
II - ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO, professora, matrícula 417018/ 417268.
III – LURDES SOARES, professora, matrícula 25774.

Art. - 3º Determinar o afastamento preventivo da servidora G. C. T. de L., lotada no
CMEI ONDINA CUREAU GIACOBBO, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, sem prejuízo
da remuneração, como medida cautelar para que a mesma não venha a influir na
apuração das irregularidades mencionadas.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 34/36

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Art. 4º - Ficam reiterados os fatos descritos na Portaria nº 85/2023, de 10 de outubro
de 2023, que tratou da reabertura de prazo e das providências relativas ao Processo
Administrativo Disciplinar anteriormente instaurado, relacionado ao incidente em que
uma criança sofreu queimaduras no pé sob a supervisão da mesma educadora.

Art. 5º - Dê-se ciência desta Portaria aos designados e à servidora afastada.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 05 DE JUNHO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 35/36

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
                     
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 079/2024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº. 029/2024 
 

 

 

A Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, do município de Nova Londrina, Estado do 

Paraná, torna público com base no disposto do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, a 

Dispensa de Licitação Eletrônica nº. 029/2024 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, 

homologando o presente processo, em favor da empresa RAFAEL ZOWTYI LIMITADA, 

inscrita no CNPJ nº. 77.937.290/0001-29, para a FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 

DIESEL S-10, no valor total de R$ 57.294,00 (cinquenta e sete mil, duzentos e noventa e 

quatro reais). 

 

 

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE JUNHO DE 2024. 

 

 
 

 APARECIDO BELMIRO 
 Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 

 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2755 05 de Junho de 2024  PG. 36/36

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

PROTOCOLO Nº. 079/2024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº. 029/2024 
 
 
 
A Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, do município de Nova Londrina, Estado do 
Paraná, neste ato representado pelo Sr. Aparecido Belmiro, ratifica a Dispensa de Licitação 
Eletrônica nº 029/2024, nos termos do Artigo 75, inciso II, respectivamente, da Lei Federal 
nº 14.133/21, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 029/2024 

Contratado(a): RAFAEL ZOWTYI LIMITADA. 
CNPJ nº. 77.937.290/0001-29 

OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DIESEL S-10. 

VALOR: R$ 57.294,00 (cinquenta e sete mil, duzentos e noventa e quatro reais). 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE JUNHO DE 2024. 
  
 
 
 

  APARECIDO BELMIRO 
 Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YP8ird neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-06-05T19:23:12-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




